

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2016 até: 30/09/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Abacaxi</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1441	Franke & Zimmer Ltda.	08/09/2016	40,00	5,99	239,60
<b>Abóbora cabotiá minimamente processada.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1442	Origens Produtos Organicos E Ecologicos	08/09/2016	340,00	6,21	2.111,40
<b>Abobora Italia</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1441	Franke & Zimmer Ltda.	08/09/2016	500,00	4,50	2.250,00
<b>Acelga</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1441	Franke & Zimmer Ltda.	08/09/2016	130,00	4,05	526,50
<b>Acido Latico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1529	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	29/09/2016	600,00	1,68	1.007,76
<b>Ácido peracético + peróxido de hidrogênio</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1474	Sodrogas Distrib. de Medicamentos E	15/09/2016	75,00	170,00	12.750,00
<b>Açúcar obtido da cana de açúcar, CRISTAL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1444	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	08/09/2016	1.500,00	2,48	3.720,00
<b>Agitador de Tubos tipo Vortex</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1497	L M Pereira Produtos Para Laboratorios - Epp	22/09/2016	1,00	975,35	975,35
<b>Agua Destilada Estéril c/ 10mL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1473	Halex Istar Ind. Farmaceutica Sa	15/09/2016	63.000,00	0,13	8.190,00
<b>Agua Mineral 510 ML</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1441	Franke & Zimmer Ltda.	08/09/2016	12,00	1,28	15,36
<b>Agulha descartável 13 x 4,5 segurança</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1511	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	28/09/2016	2.000,00	0,40	800,00
<b>Albumina Humana 20% Inj. Frasco C/ 50mL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1482	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	20/09/2016	60,00	95,72	5.743,20
<b>Alça Calibrada de Niquel Cromo 10 Microlitros</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1520	Pr Labor Comercio de Produtos E	28/09/2016	9,00	5,00	45,00
<b>Alcatra sem osso resfriada</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1444	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	08/09/2016	220,00	25,50	5.610,00
<b>Alcool Acetona P/ Coloração de Gram</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1518	Labinga Com. de Art. Para Laboratorio Ltda	28/09/2016	3.000,00	0,02	51,00
<b>Alcool Etílico 70% Gel Refil Para Dispensador</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2016 até: 30/09/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1487	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	20/09/2016	96,00	16,80	1.612,80
<b>Alface Crespa</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1441	Franke & Zimmer Ltda.	08/09/2016	130,00	7,49	973,70
<b>Alho</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1441	Franke & Zimmer Ltda.	08/09/2016	50,00	15,99	799,50
<b>Alho Poró</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1441	Franke & Zimmer Ltda.	08/09/2016	5,00	18,50	92,50
<b>Alprostadil 20mcg Pó Liofilizado Inj.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1466	Pharma Log Produtos Farmaceuticos Ltda	14/09/2016	70,00	50,49	3.534,30
<b>Amitriptilina 25mg Cp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1492	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	20/09/2016	500,00	0,06	29,00
<b>Aquisição de Passagem Rodoviária - Leito</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	1506	Brematur Passagens E Turismo Ltda	26/09/2016	1,00	260,00	260,00
Licitação	Pregão Eletrônico	1506	Brematur Passagens E Turismo Ltda	26/09/2016	1,00	260,00	260,00
Licitação	Pregão Eletrônico	1506	Brematur Passagens E Turismo Ltda	26/09/2016	1,00	258,77	258,77
Licitação	Pregão Eletrônico	1506	Brematur Passagens E Turismo Ltda	26/09/2016	1,00	258,77	258,77
<b>Total - Aquisição de Passagem Rodoviária - Leito (4)</b>							1.037,54
<b>Arroz branco polido</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1437	A T M Alimentos Ltda	08/09/2016	60,00	2,45	147,00
<b>Arroz integral, tipo agulhinha.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1437	A T M Alimentos Ltda	08/09/2016	40,00	3,69	147,60
<b>Arroz Parboilizado Pacote com 5 kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1437	A T M Alimentos Ltda	08/09/2016	1.500,00	2,58	3.870,00
<b>Arruela</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1430	Laerte Antonelli	01/09/2016	1,00	5,95	5,95
<b>Atadura crepe 10 cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1477	Neve Ind. E Com. de Produtos Cirurgicos Ltda	19/09/2016	2.400,00	0,44	1.056,00
<b>Atadura crepe 12 cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1477	Neve Ind. E Com. de Produtos Cirurgicos Ltda	19/09/2016	3.440,00	0,52	1.788,80
<b>Atadura crepe 15 cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1477	Neve Ind. E Com. de Produtos Cirurgicos Ltda	19/09/2016	3.600,00	0,65	2.340,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2016 até: 30/09/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Atadura gessada 06 cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1477	Neve Ind. E Com. de Produtos Cirurgicos Ltda	19/09/2016	200,00	0,66	132,00
<b>Atadura gessada 10 cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1477	Neve Ind. E Com. de Produtos Cirurgicos Ltda	19/09/2016	240,00	1,43	343,20
<b>Banana Nanica</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1441	Franke & Zimmer Ltda.	08/09/2016	500,00	2,64	1.320,00
<b>Batata desidratada em flocos para purê, embalagem de 1kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1437	A T M Alimentos Ltda	08/09/2016	20,00	21,98	439,60
<b>Batata doce</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1441	Franke & Zimmer Ltda.	08/09/2016	500,00	2,82	1.410,00
<b>Batata inglesa</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1441	Franke & Zimmer Ltda.	08/09/2016	1.400,00	3,98	5.572,00
<b>Batata inglesa minimamente processada.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1442	Origens Produtos Organicos E Ecologicos	08/09/2016	490,00	5,15	2.523,50
<b>Batata inglesa palito congelada</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1444	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	08/09/2016	220,00	7,80	1.716,00
<b>Benzilpenicilina Pot. Cristalina 5.000.000ui, Fr-ampola</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1461	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda	12/09/2016	500,00	8,00	4.000,00
<b>Beta Hcg (bhcg) - (hormônio da Gravidez) - Teste Imunocromatográfico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1517	A.c.I. Assistencia E Comercio de Produtos	28/09/2016	100,00	0,45	45,00
<b>Beterraba</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1441	Franke & Zimmer Ltda.	08/09/2016	50,00	3,29	164,50
<b>Bilirrubina Direta</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1529	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	29/09/2016	2.700,00	1,45	3.921,48
<b>Bilirrubina Total</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1529	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	29/09/2016	1.800,00	1,41	2.543,22
<b>Biscoito Agua e Sal pacote c/ 400g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1444	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	08/09/2016	48,00	2,84	136,32
<b>Biscoito Cream Cracker, Embalagem Individual de 25 a 30gr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1437	A T M Alimentos Ltda	08/09/2016	10.800,00	0,57	6.156,00
<b>Biscoito Integral, Embalagem Individual de 25 a 30gr</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2016 até: 30/09/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1437	A T M Alimentos Ltda	08/09/2016	2.160,00	0,57	1.231,20
<b>Biscoito Tipo Maizena pacote com 400g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1444	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	08/09/2016	60,00	2,84	170,40
<b>Biscoito tipo Maria, Embalagem Individual de 25 a 30gr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1443	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	08/09/2016	12.000,00	0,56	6.720,00
<b>Bisteca bovina fresca e resfriada, não congelada</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1437	A T M Alimentos Ltda	08/09/2016	180,00	21,93	3.947,40
<b>Bisteca suína fresca e resfriada, não congelada</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1444	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	08/09/2016	270,00	14,46	3.904,20
<b>Brócolis</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1441	Franke & Zimmer Ltda.	08/09/2016	20,00	8,30	166,00
<b>Cabo PP 8 x 1,5mm2</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1427	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	01/09/2016	3,00	7,00	21,00
<b>Cafe Torrado e Moido a Vacuo</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1443	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	08/09/2016	350,00	13,60	4.760,00
<b>Camomila</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1437	A T M Alimentos Ltda	08/09/2016	4.000,00	0,12	476,00
<b>Canjica amarela de milho pacote com 500 gr.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1444	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	08/09/2016	20,00	1,39	27,80
<b>Canjiquinha amarela de milho</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1437	A T M Alimentos Ltda	08/09/2016	100,00	0,99	99,00
<b>Canula curta para Traqueostomia de metal Nº05</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1512	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	28/09/2016	10,00	29,75	297,50
<b>Canula curta para Traqueostomia de metal Nº06</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1512	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	28/09/2016	10,00	29,75	297,50
<b>Capacitor 40 UF</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1464	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	14/09/2016	1,00	50,00	50,00
<b>Carbocisteína 100mg/5ml Xarope, Frasco 100 ML.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1490	Prati Donaduzzi & Cia Ltda	20/09/2016	30,00	3,03	90,90
<b>Carga de Nitrogênio - Condicionador de Ar</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1464	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	14/09/2016	1,00	70,00	70,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2016 até: 30/09/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Catchup - Condimento a base de tomate</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1437	A T M Alimentos Ltda	08/09/2016	6,40	6,55	41,92
<b>Cateter central de inserção periférica (PICC) duplo lúmen 2 a 3 FR 30cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1513	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	28/09/2016	5,00	590,00	2.950,00
<b>Cateter central de inserção periférica (PICC) 1,9 a 2 FR 28cm, silicone</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1462	Politec Importacao E Comercio Ltda	12/09/2016	30,00	255,00	7.650,00
<b>Cateter Duplo Lúmen para Hemodiálise 11Fr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1459	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	08/09/2016	50,00	89,00	4.450,00
<b>Cateter intravenoso periférico c/ dispositivo de segurança n.º 24G CURTO Abocath</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1451	Laboratorios B. Braun S/a	08/09/2016	1.400,00	2,40	3.360,00
<b>Cateter Umbilical Arterial duplolumen 3.5 Fr.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1526	Gabisa Medical Internacional Ltda	29/09/2016	20,00	78,00	1.560,00
<b>Cebola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1441	Franke & Zimmer Ltda.	08/09/2016	640,00	3,74	2.393,60
<b>Cebolinha verde</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1441	Franke & Zimmer Ltda.	08/09/2016	32,00	15,15	484,80
<b>Cefalexina Monoidratada 500mg cpr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1494	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	20/09/2016	210,00	0,61	128,10
<b>Cenoura</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1441	Franke & Zimmer Ltda.	08/09/2016	440,00	3,06	1.346,40
<b>Cenoura minimamente processada</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1442	Origens Produtos Organicos E Ecologicos	08/09/2016	230,00	5,04	1.159,20
<b>Cera Impermeabilizante incolor</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1476	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	16/09/2016	500,00	13,60	6.800,00
<b>Cereal Pre-Cozido de Arroz</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1444	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	08/09/2016	12,00	7,80	93,60
<b>Cereal Pre-Cozido de Milho</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1444	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	08/09/2016	12,00	7,80	93,60
<b>Chá Mate Natural - 200g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1437	A T M Alimentos Ltda	08/09/2016	40,00	3,46	138,40
<b>Chá mate, sabor abacaxi - embalagem de 200g</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2016 até: 30/09/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1444	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	08/09/2016	4.000,00	0,06	231,60
<b>Chá mate, sabor laranja - embalagem de 200g.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1444	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	08/09/2016	4.000,00	0,06	231,60
<b>Chá mate, sabor limão - embalagem de 200g.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1444	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	08/09/2016	4.000,00	0,06	231,60
<b>Chá mate, sabor morango - embalagem de 200g.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1444	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	08/09/2016	4.000,00	0,06	231,60
<b>Chá mate, sabor pêssego - embalagem de 200g.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1444	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	08/09/2016	4.000,00	0,06	231,60
<b>Chuchu</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1441	Franke & Zimmer Ltda.	08/09/2016	380,00	2,83	1.075,40
<b>Chuchu minimamente processado.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1442	Origens Produtos Organicos E Ecologicos	08/09/2016	230,00	5,94	1.366,20
<b>Cilostazol 50mg Comprimido</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1493	Pharma Log Produtos Farmaceuticos Ltda	20/09/2016	120,00	0,40	48,00
<b>Citrato de potássio 5mEq/2,5ml xarope 100ml</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1505	Botica Pharmaderm Farmac. de Manipulacao	22/09/2016	1,00	16,60	16,60
Compra Direta	Compra Direta	1475	Botica Pharmaderm Farmac. de Manipulacao	15/09/2016	1,00	17,30	17,30
<b>Total - Citrato de potássio 5mEq/2,5ml xarope 100ml (2)</b>							33,90
<b>Ck-nac</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1529	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	29/09/2016	600,00	1,64	984,06
<b>Clorexidina Alcoolica 0,5% Frasco C/ 1000ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1478	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	20/09/2016	54,00	6,25	337,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1495	Alf - Comercio de Produtos Hospitalares	20/09/2016	36,00	6,65	239,40
<b>Total - Clorexidina Alcoolica 0,5% Frasco C/ 1000ml (2)</b>							576,90
<b>Clorexidina Degermante 4% Almotolia 100ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1496	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	20/09/2016	600,00	1,96	1.176,00
<b>Clorexidina Degermante 4% Frasco C/ 1000ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1478	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	20/09/2016	84,00	11,09	931,56
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1487	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	20/09/2016	120,00	16,38	1.965,60
<b>Total - Clorexidina Degermante 4% Frasco C/ 1000ml (2)</b>							2.897,16

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2016 até: 30/09/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Cloro</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1529	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	29/09/2016	500,00	1,57	785,50
<b>Colchão Hospitalar 188x70x15cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1501	Sonhos Colchoes- Industria E Comercio Ltda	22/09/2016	5,00	224,47	1.122,35
<b>Colchão para cama hospitalar 188 x 88 x 12 cm D 33</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1498	Multiflex do Brasil Ltda - Me	22/09/2016	40,00	192,00	7.680,00
<b>Coletor de Plástico Para Material Perfurocortante 07 Litros</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1539	Caobianco Materiais Medicos E Hospitalares	29/09/2016	200,00	13,98	2.796,00
<b>Compressa de Gaze Estéril 13 fios 7,5cm X 7,5 cm envelope c/ 10 unidades</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1477	Neve Ind. E Com. de Produtos Cirurgicos Ltda	19/09/2016	3.600,00	0,45	1.620,00
<b>Compressor rotativo 18.000 BTU's</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1464	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	14/09/2016	1,00	580,00	580,00
<b>Concentrado Polieletrólítico P/ Hemodiálise Fr. Ácida</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1499	Fresenius Medical Care Ltda.	22/09/2016	94,00	12,49	1.174,06
<b>Concentrado Polieletrólítico P/ Hemodiálise Fr. Básica</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1499	Fresenius Medical Care Ltda.	22/09/2016	96,00	12,91	1.239,36
<b>Confecção de carimbo automático em acrílico, formato retangular - tamanho 41 x 24mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1429	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	01/09/2016	1,00	36,26	36,26
<b>Confecção de carimbo automático em acrílico, formato retangular - tamanho 70 x 25mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1465	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	14/09/2016	1,00	41,76	41,76
Licitação	Pregão Presencial	1432	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	01/09/2016	1,00	41,76	41,76
Licitação	Pregão Presencial	1434	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	01/09/2016	1,00	41,76	41,76
<b>Total - Confecção de carimbo automático em acrílico, formato retangular - tamanho 70 x 25mm (3)</b>							125,28
<b>Confecção de carimbo automático em acrílico, formato retangular - tamanho 75 x 38mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1434	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	01/09/2016	1,00	54,94	54,94
<b>Confecção de carimbo com borracha de photopolymero, com base de madeira de até 10cm2 - forma retangu</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1434	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	01/09/2016	9,00	10,55	94,95
<b>Costela bovina fresca e resfriada, não congelada</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1437	A T M Alimentos Ltda	08/09/2016	460,00	15,96	7.341,60
<b>Couve manteiga</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1441	Franke & Zimmer Ltda.	08/09/2016	50,00	6,49	324,50



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2016 até: 30/09/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Coxa e sobrecoxa de frango sem osso e sem pele.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1441	Franke & Zimmer Ltda.	08/09/2016	416,00	14,70	6.115,20
<b>Coxão duro bovino, fresco e resfriado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1446	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	08/09/2016	200,00	23,83	4.766,00
<b>Coxão mole bovino, fresco e resfriado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1446	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	08/09/2016	300,00	25,05	7.515,00
<b>Creme de Leite 200 gramas</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1444	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	08/09/2016	81,00	2,04	165,24
<b>Creme Maionese</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1444	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	08/09/2016	30,00	4,47	134,10
<b>Curativo Transparente 10cm em Rolo</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1458	Dutramed Distribuidora Ltda	08/09/2016	80,00	108,00	8.640,00
<b>Detergente Para Maquina de Lavar Louça (dll 1150/sandet 794)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1476	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	16/09/2016	500,00	7,40	3.700,00
<b>Detergente Para Maquina de Secar Louca (dety 1110 /sec 366)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1476	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	16/09/2016	500,00	9,80	4.900,00
<b>Dexametasona 4mg/ml Frasco-ampola C/ 2,5ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1483	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	20/09/2016	650,00	3,47	2.255,50
<b>Dialisador de Fibra Oca (capilar Dicea)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1457	Fresenius Medical Care Ltda.	08/09/2016	120,00	32,00	3.840,00
<b>Dipropionato de Beclometasona 400 Mcg/ml, Flaconete</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1491	Licimed Distribuidora de Medicamentos	20/09/2016	250,00	4,23	1.057,50
<b>Dreno de Kher nº 08</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1534	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	29/09/2016	10,00	14,40	144,00
<b>Dreno Suctor 6,4mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1535	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	29/09/2016	12,00	14,22	170,64
<b>Embalagem plástica redonda para sobremesa, transparente com tampa. Capacidade 100 a 120 ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1508	Franke & Zimmer Ltda.	28/09/2016	10.000,00	0,09	900,00
<b>Equipo Bureta Graduado 150ml - RDC</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1510	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	28/09/2016	20,00	7,50	150,00
<b>Equipo Extensor Duplo para Aspirador Ultra-Sonico SONOCA</b>							



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2016 até: 30/09/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1530	C. M. Cirurgica Industria E Comercio Ltda -	29/09/2016	5,00	735,00	3.675,00
<b>Equipo Macro Para Bomba de Infusão</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1533	Laboratorios B Braun S A	29/09/2016	1.200,00	12,09	14.508,00
<b>Equipo Pressao Venosa Central</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1436	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	05/09/2016	64,00	5,50	352,00
<b>Etilefrina, Cloridrato 10mg/ml Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1489	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	20/09/2016	250,00	1,15	287,50
<b>Extrato de Tomate</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1444	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	08/09/2016	48,00	1,94	93,12
<b>Farinha de Mandioca Torrada Pacote com 1kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1441	Franke & Zimmer Ltda.	08/09/2016	30,00	2,97	89,10
<b>Farinha de Milho Tipo Biju</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1437	A T M Alimentos Ltda	08/09/2016	30,00	2,89	86,70
<b>Farinha de Trigo Especial Pacote c/ 5kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1444	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	08/09/2016	50,00	2,43	121,50
<b>Feijao Carioca Tipo 1</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1437	A T M Alimentos Ltda	08/09/2016	450,00	9,84	4.428,00
<b>Feijao Preto Tipo 1</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1444	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	08/09/2016	325,00	6,50	2.112,50
<b>Fenobarbital 100mg/ml, ampola 2ml IM/IV.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1492	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	20/09/2016	300,00	1,55	465,00
<b>Filé de Peixe Tipo Tilápia</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1441	Franke & Zimmer Ltda.	08/09/2016	90,00	21,89	1.970,10
<b>Filtro de Ar</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1430	Laerte Antonelli	01/09/2016	1,00	113,09	113,09
<b>Filtro Lubrificante (blindado)</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1430	Laerte Antonelli	01/09/2016	1,00	113,10	113,10
<b>Fio de Kirschner 1,5mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1472	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	14/09/2016	150,00	8,70	1.305,00
<b>Fio prolene 2-0 c/ agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1468	Dutrained Distribuidora Ltda	14/09/2016	60,00	8,82	529,20

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2016 até: 30/09/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1471	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	14/09/2016	72,00	6,50	468,00
<b>Total - Fio prolene 2-0 c/ agulha (2)</b>							997,20
<b>Fio prolene 4-0 c/ agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1471	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	14/09/2016	48,00	6,80	326,40
<b>Fio Steinmann 4,5mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1472	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	14/09/2016	20,00	11,00	220,00
<b>Fio Vicryl 1 C/ Agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1471	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	14/09/2016	180,00	6,60	1.188,00
<b>Fio vicryl 2-0 c/ agulha delicada</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1471	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	14/09/2016	36,00	6,00	216,00
<b>Fio vicryl 3-0 c/ agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1467	Laboratorios B Braun S A	14/09/2016	144,00	8,80	1.267,20
<b>Fio vicryl 3-0 c/ agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1471	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	14/09/2016	36,00	7,00	252,00
<b>Fitas Etest ESBL fitas com: Cefotaxima/cefotaxima + ácido clavulânico (CT/ CTL)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1515	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	28/09/2016	30,00	22,50	675,00
<b>Fosfato tricálcico 3,19g solução oral - DMO</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1505	Botica Pharmaderm Farmac. de Manipulacao	22/09/2016	1,00	15,00	15,00
<b>Frasco Para Nutrição Enteral 300 MI</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1531	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	29/09/2016	12.000,00	0,69	8.280,00
<b>Fuba (Farinha de Milho)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1437	A T M Alimentos Ltda	08/09/2016	150,00	1,34	201,00
<b>Funcho Desidratado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1437	A T M Alimentos Ltda	08/09/2016	10.000,00	0,05	480,00
<b>Gás refrigerante freon 22</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1464	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	14/09/2016	1,50	65,00	97,50
Licitação	Tomada de Preço	1427	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	01/09/2016	1,00	65,00	65,00
<b>Total - Gás refrigerante freon 22 (2)</b>							162,50
<b>Gelatina Diet 12 Gr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1441	Franke & Zimmer Ltda.	08/09/2016	108,00	2,39	258,12
<b>Gelatina sabor abacaxi, embalagem com 1kg</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2016 até: 30/09/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1437	A T M Alimentos Ltda	08/09/2016	20,00	8,99	179,80
<b>Gelatina sabor limão, embalagem com 1kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1437	A T M Alimentos Ltda	08/09/2016	20,00	8,99	179,80
<b>Gelatina sabor maracujá, embalagem com 1kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1437	A T M Alimentos Ltda	08/09/2016	20,00	8,99	179,80
<b>Gelatina sabor morango, embalagem com 1kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1437	A T M Alimentos Ltda	08/09/2016	20,00	8,99	179,80
<b>Gelatina sabor uva, embalagem com 1kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1437	A T M Alimentos Ltda	08/09/2016	20,00	8,99	179,80
<b>Glicose</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1529	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	29/09/2016	1.800,00	1,17	2.098,62
<b>Guardanapo papel - 23x23cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1509	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	28/09/2016	904,00	0,55	497,20
<b>HBsAg (antígeno de Superfície da Hep. B)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1514	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	28/09/2016	300,00	11,47	3.441,84
<b>Hbsag (antígeno de Superfície Hepatite B) - Teste Imunocromatografico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1518	Labinga Com. de Art. Para Laboratorio Ltda	28/09/2016	60,00	3,50	210,00
<b>Hcv (anticorpos Hepatite C) - Teste Imunocromatografico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1518	Labinga Com. de Art. Para Laboratorio Ltda	28/09/2016	20,00	3,45	69,00
<b>Hidralazina 25mg Drágea</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1493	Pharma Log Produtos Farmaceuticos Ltda	20/09/2016	400,00	0,20	79,20
<b>HIV-1 e HIV-2 (combo Antígeno E Anticorpo)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1514	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	28/09/2016	100,00	15,70	1.570,42
<b>Indicador Biológico (3 horas)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1525	Sispack Medical Ltda - Epp	29/09/2016	100,00	15,00	1.500,00
<b>Indicador Classe I para etiquetadora</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1452	Borini Comercio de Equipamentos	08/09/2016	30.000,00	0,20	6.000,00
<b>Indicador Químico em Folhas (Comply)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1525	Sispack Medical Ltda - Epp	29/09/2016	100,00	4,50	450,00
<b>Integrador Químico classe V</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1455	Sispack Medical Ltda - Epp	08/09/2016	15.000,00	0,47	7.050,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2016 até: 30/09/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Introdutor de PICC 16G 5FR</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1538	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	29/09/2016	2,00	84,00	168,00
<b>Isoxsuprina 10mg Ampola C/ 2ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1493	Pharma Log Produtos Farmaceuticos Ltda	20/09/2016	25,00	9,46	236,50
<b>Kit Talheres</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1509	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	28/09/2016	7.500,00	0,35	2.625,00
<b>KPTT automatizado - Teste de tromboplastina parcial ativada (coagulação)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1516	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	28/09/2016	1.200,00	1,97	2.361,84
<b>Lanceta estéril de segurança adulto</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1524	Cointer Material Medico Hospitalar Ltda	29/09/2016	10.000,00	0,22	2.200,00
<b>Laranja pera</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1441	Franke & Zimmer Ltda.	08/09/2016	200,00	2,00	400,00
<b>Leite condensado - 395g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1444	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	08/09/2016	27,00	3,14	84,78
<b>Leite de vaca isento de lactose</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1437	A T M Alimentos Ltda	08/09/2016	12,00	4,78	57,36
<b>Leite de vaca longa vida desnatado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1444	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	08/09/2016	12,00	2,57	30,84
<b>Leite Em Po 400g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1441	Franke & Zimmer Ltda.	08/09/2016	12,00	13,89	166,68
<b>Leite Integral Pasteurizado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1445	Lacto May Laticinios Ltda	08/09/2016	5.000,00	1,98	9.900,00
<b>Levodopa 200mg+benserazida 50mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1481	Pharma Log Produtos Farmaceuticos Ltda	20/09/2016	60,00	1,54	92,40
<b>Lima taiti</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1441	Franke & Zimmer Ltda.	08/09/2016	3,00	4,00	12,00
<b>Linezolid 2mg/ml (600mg) Bolsa 300ml.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1479	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	20/09/2016	30,00	222,66	6.679,80
<b>Linha Arterial Para Hemodialise 8mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1457	Fresenius Medical Care Ltda.	08/09/2016	200,00	6,86	1.372,00
<b>Linha Venosa Para Hemodiálise</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2016 até: 30/09/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1457	Fresenius Medical Care Ltda.	08/09/2016	200,00	6,86	1.372,00
<b>Luva cirúrgica nº 6,0</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1504	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	22/09/2016	1.500,00	1,31	1.965,00
<b>Luva cirúrgica nº 6,5</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1502	Cremer S/a	22/09/2016	4.500,00	0,86	3.870,00
<b>Luva cirúrgica nº 7,0</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1502	Cremer S/a	22/09/2016	3.500,00	0,86	3.010,00
<b>Luva cirúrgica nº 7,5</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1502	Cremer S/a	22/09/2016	4.000,00	0,86	3.440,00
<b>Luva cirúrgica nº 8,0</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1502	Cremer S/a	22/09/2016	2.000,00	0,86	1.720,00
<b>Luva cirúrgica nº 8,5</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1502	Cremer S/a	22/09/2016	500,00	0,86	430,00
<b>Luva de Procedimento "EP"</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1503	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	22/09/2016	1.400,00	13,84	19.376,00
<b>Luva de Procedimento "P"</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1503	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	22/09/2016	1.200,00	14,18	17.016,00
<b>Luva sem látex para procedimento M</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1504	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	22/09/2016	20,00	13,99	279,80
<b>Luva sem látex para procedimento P</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1503	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	22/09/2016	20,00	14,08	281,60
<b>Maca Fuji</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1441	Franke & Zimmer Ltda.	08/09/2016	500,00	5,15	2.575,00
<b>Macarrao Ave Maria</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1444	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	08/09/2016	100,00	4,59	459,00
<b>Macarrao Conchinha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1437	A T M Alimentos Ltda	08/09/2016	100,00	6,09	609,00
<b>Macarrão espagete grano duro</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1441	Franke & Zimmer Ltda.	08/09/2016	150,00	10,95	1.642,50
<b>MACARRÃO INTEGRAL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1441	Franke & Zimmer Ltda.	08/09/2016	30,00	13,28	398,40

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2016 até: 30/09/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Macarrao Parafuso Com Ovos</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1441	Franke & Zimmer Ltda.	08/09/2016	80,00	10,00	800,00
<b>Macarrão parafuso tricolor grano duro</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1441	Franke & Zimmer Ltda.	08/09/2016	80,00	13,39	1.071,20
<b>Macarrao tipo Penne grano duro</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1441	Franke & Zimmer Ltda.	08/09/2016	80,00	12,39	991,20
<b>Maleato de Enalapril 10mg cp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1494	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	20/09/2016	1.980,00	0,10	198,00
<b>Malha tubular 10cm x 15m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1527	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	29/09/2016	25,00	8,35	208,75
<b>Malha Tubular 8cm x15m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1527	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	29/09/2016	30,00	7,79	233,70
<b>Mamão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1441	Franke & Zimmer Ltda.	08/09/2016	400,00	4,41	1.764,00
<b>Mandioca</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1444	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	08/09/2016	580,00	3,09	1.792,20
<b>Mandioca Salsa</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1441	Franke & Zimmer Ltda.	08/09/2016	60,00	10,14	608,40
<b>Manta térmica Pediátrica corpo inteiro</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1438	Cinco Confianca Industria E Comercio Ltda.	08/09/2016	50,00	75,00	3.750,00
<b>Maracujá in natura</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1441	Franke & Zimmer Ltda.	08/09/2016	10,00	11,59	115,90
<b>Margarina Vegetal com Sal, embalagem 500gr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1444	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	08/09/2016	200,00	4,59	918,00
<b>Margarina Vegetal Sem Sal 500g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1441	Franke & Zimmer Ltda.	08/09/2016	12,00	4,90	58,80
<b>Massa Para Lasanha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1437	A T M Alimentos Ltda	08/09/2016	20,00	10,18	203,60
<b>Massa para pastel médio.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1444	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	08/09/2016	3,00	10,25	30,75
<b>Meia elástica terapêutica de compressão. Tam. G</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2016 até: 30/09/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1537	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	29/09/2016	6,00	112,00	672,00
<b>Meia elástica terapêutica de compressão. Tam. GG</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1447	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	08/09/2016	5,00	110,00	550,00
<b>Meio de Cultura Agar Agar</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1521	Induslab Comercio de Produtos Para	28/09/2016	2.000,00	0,49	980,00
<b>Meio de Cultura Agar Bile Esculina</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1519	Induslab Comercio de Produtos Para	28/09/2016	1.000,00	0,96	960,00
<b>Meio de Cultura Agar Mac Conkey (MACKONKEY)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1517	A.c.l. Assistencia E Comercio de Produtos	28/09/2016	1.000,00	0,56	560,00
<b>Melancia</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1441	Franke & Zimmer Ltda.	08/09/2016	200,00	2,60	520,00
<b>Melao</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1441	Franke & Zimmer Ltda.	08/09/2016	100,00	3,65	365,00
<b>Metaraminol 10mg Inj. Ampola C/ 1ml</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1426	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	01/09/2016	50,00	4,49	224,50
<b>Metformina 850mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1485	Prati Donaduzzi & Cia Ltda	20/09/2016	120,00	0,08	9,60
<b>Metotrexato 50 Mg/2ml Inj.</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1463	Cm Hospitalar S.a.	14/09/2016	20,00	16,80	336,00
<b>Milho Verde</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1444	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	08/09/2016	200,00	9,39	1.878,00
<b>Molho de Soja Tipo Shoyo - 900 MI</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1441	Franke & Zimmer Ltda.	08/09/2016	60,00	8,50	510,00
<b>Monocryl 3-0 Ag. 3/8 triang. 1,95cm.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1470	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	14/09/2016	108,00	14,50	1.566,00
<b>Morfina 0,1mg/mL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1492	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	20/09/2016	500,00	2,05	1.025,00
<b>Mostarda - Condimento a base de semente de mostarda, água e vinagre.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1444	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	08/09/2016	6,40	7,63	48,83
<b>Nitrogenio Comum</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1424	Air Liquide Brasil Ltda	01/09/2016	164,00	4,00	656,00



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2016 até: 30/09/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Nitroprussiato de Sódio 50mg Fr/amp. C/ Diluente 2ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1484	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	20/09/2016	55,00	15,96	877,80
<b>Norepinefrina, Hemitartrato 8mg/4ml (4mg norepinefrina base)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1486	Solumed Distribuidora de Medicamentos E	20/09/2016	2.500,00	3,30	8.250,00
<b>Noz Moscada</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1437	A T M Alimentos Ltda	08/09/2016	4.000,00	0,10	396,00
<b>Oleo de Soja 900 ml.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1441	Franke & Zimmer Ltda.	08/09/2016	400,00	3,45	1.380,00
<b>Óleo motor semi sintético</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1430	Laerte Antonelli	01/09/2016	6,50	25,64	166,66
<b>Oregano desidratado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1437	A T M Alimentos Ltda	08/09/2016	4.000,00	0,07	260,00
<b>Ovo de galinha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1437	A T M Alimentos Ltda	08/09/2016	40,00	4,34	173,60
<b>Oxacilina Sodica 500mg Fr-amp</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1480	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	20/09/2016	1.500,00	3,76	5.640,00
<b>Oxigenio Liquido Tanque</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1435	Ibg Industria Brasileira de Gases Ltda	02/09/2016	18.559,00	0,69	12.805,71
<b>Oxigenio Medicinal Cilindro de 1m³</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1424	Air Liquide Brasil Ltda	01/09/2016	97,00	14,96	1.451,12
<b>Oxigênio/Acetileno</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1464	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	14/09/2016	1,00	70,00	70,00
<b>Palito de Dente embalado individualmente.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1509	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	28/09/2016	25.000,00	0,04	1.000,00
<b>Pancurônio, Brometo 2mg/ml Ampola C/ 2ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1492	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	20/09/2016	700,00	6,30	4.410,00
<b>Pão de leite fatiado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1440	Panificadora Guerini Ltda - Me	08/09/2016	80,00	7,88	630,01
<b>Pão frances</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1440	Panificadora Guerini Ltda - Me	08/09/2016	1.650,00	7,02	11.587,29
<b>Pão integral fatiado</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2016 até: 30/09/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1440	Panificadora Guerini Ltda - Me	08/09/2016	50,00	9,73	486,71
<b>Papel Contínuo Para Ecg M 2481a 200 Fls</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1536	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	29/09/2016	10,00	70,00	700,00
<b>Papel Higienico Comuml Rolo 30m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1523	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	29/09/2016	5.000,00	0,43	2.150,00
<b>Pasta Polionda 35mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1528	A R Schuster Papeis	29/09/2016	50,00	3,00	150,00
<b>Patinho bovino fresco e resfriado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1446	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	08/09/2016	520,00	23,80	12.376,00
<b>Peito de frango sem osso</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1441	Franke & Zimmer Ltda.	08/09/2016	624,00	13,48	8.411,52
<b>Pepino</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1441	Franke & Zimmer Ltda.	08/09/2016	380,00	3,50	1.330,00
<b>Pernil suino embalagem com 5 kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1444	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	08/09/2016	240,00	11,97	2.872,80
<b>Pimentao amarelo</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1441	Franke & Zimmer Ltda.	08/09/2016	12,00	11,50	138,00
<b>Pimentao verde</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1441	Franke & Zimmer Ltda.	08/09/2016	12,00	5,40	64,80
<b>Pimentao vermelho</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1441	Franke & Zimmer Ltda.	08/09/2016	12,00	11,50	138,00
<b>Placa Bipartida Adulto Descartavel para Bisturi Eletrico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1527	Efative Produtos Medico Hospitalares Ltda.	29/09/2016	100,00	5,92	592,28
<b>Placa Bipartida neontal Descartavel Para Bisturi Eletrico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1527	Efative Produtos Medico Hospitalares Ltda.	29/09/2016	50,00	9,45	472,35
<b>Placa de Petri Descartavel 60 X 15mm Esteril Sem Divisão Interna</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1517	A.c.I. Assistencia E Comercio de Produtos	28/09/2016	1.000,00	0,26	260,00
<b>Placa de Petri Descartavel 90 X 15mm Esteril Sem Divisão Interna</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1517	A.c.I. Assistencia E Comercio de Produtos	28/09/2016	2.000,00	0,30	600,00
<b>Placa de Petri Descartavel 90 X15 Esteril Com 1 Divisão Interna</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1517	A.c.I. Assistencia E Comercio de Produtos	28/09/2016	1.000,00	0,37	374,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2016 até: 30/09/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Placa Eletrônica Principal do Evaporador</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1431	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	01/09/2016	1,00	200,00	200,00
<b>Pó para Pudim Diet</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1441	Franke & Zimmer Ltda.	08/09/2016	36,00	2,90	104,40
<b>Po Para Pudim sabor baunilha, embalagem com 1kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1444	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	08/09/2016	10,00	7,39	73,90
<b>Po Para Pudim sabor caramelo, embalagem com 1kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1444	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	08/09/2016	10,00	7,39	73,90
<b>Po Para Pudim sabor chocolate, embalagem com 1kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1444	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	08/09/2016	10,00	7,39	73,90
<b>Po Para Pudim sabor morango, embalagem com 1kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1444	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	08/09/2016	10,00	7,39	73,90
<b>Prato descartável</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1509	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	28/09/2016	7.500,00	0,10	750,00
<b>Preparado sólido (suco em pó) para refresco artificial.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1444	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	08/09/2016	150,00	7,68	1.152,00
<b>Propranolol 40mg comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1490	Prati Donaduzzi & Cia Ltda	20/09/2016	600,00	0,07	39,00
<b>Queijo mussarela fatiado interfolhado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1444	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	08/09/2016	60,00	21,89	1.313,40
<b>Racor MBB Filtro combustível</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1430	Laerte Antonelli	01/09/2016	1,00	113,10	113,10
<b>Repolho Roxo</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1441	Franke & Zimmer Ltda.	08/09/2016	60,00	4,68	280,80
<b>Repolho verde</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1441	Franke & Zimmer Ltda.	08/09/2016	200,00	3,55	710,00
<b>Ribon Cera 108mm X 76mt P/ Zebra Clp 2844</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1454	A R Schuster Papeis	08/09/2016	200,00	6,80	1.360,00
<b>Rubeola Igg (anticorpos Igg Contra Rubeola)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1514	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	28/09/2016	200,00	14,45	2.889,86
<b>Saco Para Lixo Comum 100 Lt.</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2016 até: 30/09/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1453	Ccs Plasticos Industria E Comercio Ltda - Epp	08/09/2016	8.000,00	0,35	2.800,00
<b>Saco Para Lixo Comum 50 Lt.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1507	Ccs Plasticos Industria E Comercio Ltda - Epp	28/09/2016	24.000,00	0,17	4.080,00
<b>Saco Plastico Transparente 24x36cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1523	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	29/09/2016	10.000,00	0,09	890,00
<b>Saco Plastico Transparente 40x50cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1523	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	29/09/2016	10.000,00	0,18	1.790,00
<b>Saco Plastico Transparente 50x70cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1523	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	29/09/2016	10.000,00	0,28	2.790,00
<b>Sagu Pacote com 500g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1437	A T M Alimentos Ltda	08/09/2016	10,00	2,79	27,90
<b>Sal Refinado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1437	A T M Alimentos Ltda	08/09/2016	180,00	0,99	178,20
<b>Salsicha - Tipo Hot Dog</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1444	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	08/09/2016	10,00	5,48	54,80
<b>Salsinha in natura</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1441	Franke & Zimmer Ltda.	08/09/2016	32,00	10,48	335,36
<b>Serviço de manutenção corretiva condicionador de ar.</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1427	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	01/09/2016	2,00	98,43	196,86
Licitação	Tomada de Preço	1464	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	14/09/2016	2,00	98,43	196,86
Licitação	Tomada de Preço	1431	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	01/09/2016	1,00	98,43	98,43
Licitação	Tomada de Preço	1428	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	01/09/2016	8,00	98,43	787,44
<b>Total - Serviço de manutenção corretiva condicionador de ar. (4)</b>							<b>1.279,59</b>
<b>Serviço de manutenção corretiva no equipamento IMPRESSORA DE ETIQUETAS, marca ZEBRA, modelo CG 420,</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1433	Rotha Informatica Ltda.	01/09/2016	1,00	82,50	82,50
<b>Sódio</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1529	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	29/09/2016	1.500,00	1,49	2.237,85
<b>Solução a base de ácidos graxos essenciais (AGE) e triglicerídeos de cadeia média (TCM)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1469	Dutramed Distribuidora Ltda	14/09/2016	85,00	4,80	408,00
<b>Solução de Lugol (coloração de Gram)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1521	Induslab Comercio de Produtos Para	28/09/2016	3.000,00	0,04	120,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2016 até: 30/09/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Solução descorante para Ziehl Nielsen</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1518	Labinga Com. de Art. Para Laboratorio Ltda	28/09/2016	1.500,00	0,03	45,90
<b>Sonda foley em látex n. 14</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1448	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	08/09/2016	150,00	2,40	360,00
<b>Sonda foley em látex n. 16</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1449	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	08/09/2016	300,00	3,05	915,00
<b>Suco Concentrado Maracuja 500mL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1437	A T M Alimentos Ltda	08/09/2016	24,00	7,37	176,88
<b>Suco Concentrado Uva 500mL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1437	A T M Alimentos Ltda	08/09/2016	24,00	5,94	142,56
<b>Suco natural ou néctar de abacaxi, sem adição de conservantes, embalagem de 200ml.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1437	A T M Alimentos Ltda	08/09/2016	27,00	1,79	48,33
<b>Suco natural ou néctar de uva, sem adição de conservantes, embalagem de 200ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1437	A T M Alimentos Ltda	08/09/2016	27,00	1,78	48,06
<b>Sufentanila, citrato, 5mcg/ml ampola de 2mL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1488	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	20/09/2016	30,00	7,35	220,50
<b>Suporte para condensadora</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1427	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	01/09/2016	1,00	50,00	50,00
<b>Suspiro "tipo caseiro" sem corantes e com pouco açúcar.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1444	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	08/09/2016	1,00	29,43	29,43
<b>Swab Com Haste Plastica Descartável Estéril E Meio de Transporte</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1518	Labinga Com. de Art. Para Laboratorio Ltda	28/09/2016	2.000,00	0,93	1.860,00
<b>TAP automatizado - Teste de protrombina (coagulação)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1516	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	28/09/2016	1.200,00	2,33	2.799,60
<b>Tempero Completo sem Pimenta</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1437	A T M Alimentos Ltda	08/09/2016	30,00	6,37	191,10
<b>Tgo (ast)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1529	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	29/09/2016	1.500,00	1,25	1.882,20
<b>Tgp (alt)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1529	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	29/09/2016	1.500,00	1,25	1.882,20
<b>Tiamina 100mg/ml-amp 1ml IV</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2016 até: 30/09/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1487	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	20/09/2016	600,00	7,80	4.680,00
<b>Tipagem - Soro Anti A P/ Tipagem Sanguínea, Frs 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1518	Labinga Com. de Art. Para Laboratorio Ltda	28/09/2016	10,00	1,77	17,69
<b>Tipagem - Soro de Coombs Monoclonal, Anti IgG Humana, Frs 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1518	Labinga Com. de Art. Para Laboratorio Ltda	28/09/2016	10,00	2,27	22,66
<b>Tipagem - Soro de Coombs Policlonal, Anti IgG Humana e Anti Complemento Humano, Frs 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1518	Labinga Com. de Art. Para Laboratorio Ltda	28/09/2016	10,00	2,72	27,23
<b>Tomate</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1441	Franke & Zimmer Ltda.	08/09/2016	700,00	6,10	4.270,00
<b>Torrada levemente salgada, embalagem individual de 15 a 20 gramas.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1443	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	08/09/2016	1.000,00	0,55	550,00
<b>Toxoplasmose Igg (anticorpos Igg Contra Toxoplasma Gondii)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1514	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	28/09/2016	400,00	16,88	6.752,64
<b>Toxoplasmose Igm (anticorpos Igm Contra Toxoplasma Gondii)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1514	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	28/09/2016	400,00	35,08	14.033,92
<b>Transformador Monofásico Isolado TR2885</b>							
Compra Direta	Adiantamento	1460	Itl Comercio E Industria de Produtos	08/09/2016	1,00	631,40	631,40
<b>Triglicerídeos</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1529	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	29/09/2016	600,00	1,44	865,50
<b>Trigo para kibe</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1444	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	08/09/2016	100,00	5,92	592,00
<b>Tsh (hormonio Tireoestimulante)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1514	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	28/09/2016	300,00	9,92	2.975,37
<b>Tubo de cobre flexível 1/4"</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1427	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	01/09/2016	1,00	85,00	85,00
<b>Tubo de cobre flexível 3/8"</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1427	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	01/09/2016	1,00	85,00	85,00
<b>Tubo Endotraqueal Aramado com Balão nº 7,0</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1450	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	08/09/2016	10,00	30,00	300,00
<b>Tubo Endotraqueal Aramado com Balão nº 7,5</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1439	Efative Produtos Medico Hospitalares Ltda.	08/09/2016	30,00	46,30	1.389,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/09/2016 até: 30/09/2016

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>T4 Livre (hormonio Tiroxina Livre - Ft4)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1514	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	28/09/2016	100,00	9,95	995,12
<b>Uréia</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1529	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	29/09/2016	3.600,00	1,39	5.015,16
<b>Vagem</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1441	Franke & Zimmer Ltda.	08/09/2016	150,00	10,09	1.513,50
<b>Vasopressina 20u/ml sol inj</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1487	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	20/09/2016	50,00	20,48	1.024,00
						<b>Total (332)</b>	565.149,10